
COMUNE DI ZAMBRONE 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

Tel. 0963/392022 - Fax 0963/392023 
 

Località di particolare interesse turistico 
D.P.G.R. N° 1658 del  23.07.1980 
          
ORIGINALE  [   ] 
COPIA   [   ] 
      
                 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
                    
N. 42 REG. -   SEDUTA Del  27.12.2023   

OGGETTO: Ratifica delibera di G.C. n. 113 del 06/11/2023 ad oggetto “Bilancio esercizio 
finanziario 2023/2025. Variazione”. 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno ventisette del mese di Dicembre, alle ore  15.30,  
nella sala delle adunanze consiliari si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta 
aperta, convocato nei modi e termine di legge, in prima convocazione, sessione 
ordinaria, con appositi avvisi, stanno oggi in seduta i consiglieri comunali: 
 
 

  All’appello risultano:     Presenti     Assenti 

 1 L’ANDOLINA Corrado Antonio   Sindaco                  x 
 2 CARROZZO Vincenzina Rosa  Consigliere         x    
 3 FERRARO Carlo  Consigliere         x  
 4 GIANNINI Salvatore Marcello  Consigliere         x  
 5 GRILLO Nicola  Consigliere         x  
 6 GRILLO Romana  Consigliere x  
 7 GRILLO Salvatore  Consigliere          x 
 8 IANNELLO Mariana  Consigliere          x 
 9 COTRONEO Fabio  Consigliere         x  
10 EPIFANIO Maria Carmela  Consigliere                  x 
11 CONCA Amelia  Consigliere         x          
  Totale         7         4 
 
Partecipa  il Segretario Comunale Dott. Fabrizio Lo Moro. 
accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il  Presidente del Consiglio 
Salvatore Marcello Giannini,  dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare 
sull’argomento posto all’ordine del giorno.                                  

 



 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
CONSIDERATO che l’art. 15, c. 4-bis, D.L. n. 77/2021 recante "Governance del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure" prevede: "Gli enti locali che si trovano in esercizio provvisorio o gestione provvisoria sono 
autorizzati, per gli anni dal 2021 al 2026, a iscrivere in bilancio i relativi finanziamenti di derivazione statale ed 
europea per investimenti mediante apposita variazione, in deroga a quanto previsto dall’articolo 163 del 
testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
dall’allegato 4/2 annesso al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118."; 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 113 del 06/11/2023 ad oggetto “Bilancio esercizio finanziario 
2023/2025. Variazione”, con la quale si è proceduto ad inserire integrazione ai seguenti stanziamenti: 

 

- Allocazione in bilancio: 
- Fondo per garantire la continuità dei servizi €. 35.704,99; 
- PNRR  “Adozione APP IO” Comuni €. 3.888,00; 
- PNRR “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” €. 10.172,00 
- L.R. 13/85 – Iniziativa di Promozione Turistica” €. 5.500,00 
- Piano di adozione pluriennale sistema Educazione e istruzione €. 6.400,08; 
- Contributo M.I. Spiagge Sicure €. 32.000,00; 

 
RITENUTO opportuno comunicare le variazioni di bilancio cosi come proposte che trovano integrale 
copertura nel bilancio di previsione 2023/2025. 
VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell'art. 49 comma 1 del decreto 
legislativo n. 267/2000 successive modificazioni e integrazioni;  
Tutto ciò premesso e considerato,  

 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con voti espressi in forma palese: Votanti n. 7; Favorevoli n. 5; Contrari n. 2 (Cotroneo e Conca);  
 

DELIBERA 
 
Per le variazioni in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte; 

- Di comunicare le variazioni apportate al bilancio di previsione 2023, annualità 2023, di cui alla 

delibera di G.C. n. 113 del 06/11/2023 e che trovano integrale copertura nel bilancio di previsione 

2023/2025 di seguito riportate: 

- Allocazione in bilancio: 
- Fondo per garantire la continuità dei servizi €. 35.704,99; 
- PNRR  “Adozione APP IO” Comuni €. 3.888,00; 
- PNRR “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” €. 10.172,00 
- L.R. 13/85 – Iniziativa di Promozione Turistica” €. 5.500,00 
- Piano di adozione pluriennale sistema Educazione e istruzione €. 6.400,08; 
- Contributo M.I. Spiagge Sicure €. 32.000,00; 

 
 



Infine il Consiglio Comunale, Con voti espressi in forma palese: Votanti n. 7; Favorevoli n. 5; Contrari n. 2 
(Cotroneo e Conca); 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
d.Lgs. n. 267/2000. 



Comune di Zambrone 
Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963-392022     Fax 0963-392023 
 

Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale 

          UFFICIO PROPONENTE                             SERVIZIO INTERESSATO 
 

                 Ufficio   Ragioneria                                       Area Finanziaria 
 

  

Oggetto della proposta di deliberazione: Ratifica delibera di G.C. n. 113 del 06/11/2023 
ad oggetto “Bilancio esercizio finanziario 2023/2025. Variazione”. 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell’articolo 151, comma 4, 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

A T T E S T A  

La copertura della complessiva spesa di  € ______________ sull’intervento _____________ ex cap._________ in conto 
competenza / residui . 

 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                    ________________________________ 

 

Ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve 
essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato e, qualora 
comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità 
contabile . I pareri sono inseriti nella deliberazione. 

2. Nel caso in cui l’ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere è espresso dal Segretario dell’ente, in 
relazione alle sue competenze. 

3. I soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi. 
 

Sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 

 

Il Responsabile del Servizio Interessato. Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

favorevole . 

 

 

 

             Zambrone lì  19.12.2023                                         Il Responsabile del Servizio   

                                                                                               -Rag. Giuseppe Lo Iacono 

Il Responsabile di Ragioneria. Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

favorevole. 

 

 

             Zambrone lì 19.12.2023                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                               -Rag. Giuseppe Lo Iacono 

 



Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 
              IL    PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to: Salvatore Marcello Giannini                               F.to: Dott. Fabrizio Lo Moro 
 
                                                             
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  
                                                                  ATTESTA 
che la presente deliberazione  
[ x]è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  il giorno    24/04/2024 e che rimarrà esposta per quindici giorni 
consecutivi(art.124 comma1 D.Lgs. n. 267/2000); 
 
 Dalla Residenza comunale, lì       24/04/2024 
                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE         
                                                                                                  F.to: Dott. Fabrizio Lo Moro 
                        
       

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 
 
                                                                   ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[X] è divenuta esecutiva il giorno  27/12/2023 poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 
134 comma 4 D.Lgs n. 267/2000): 
[ ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D.Lgs. n. 267/2000); 
     
Dalla residenza comunale, lì       24/04/2024 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                       f.to: Dott. Fabrizio Lo Moro 
________________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza Comunale, lì     24/04/2024 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE   
                                                                                                      -  Dott. Fabrizio Lo Moro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti.  
 
              IL    PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to: Salvatore Marcello Giannini                                    F.to: Dott. Fabrizio Lo Moro 
           

__________________________________________________________________ 
                                                              

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  
                                                                   

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione  
[ x ]è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  il giorno    24/04/2024 che rimarrà esposta per quindici 
giorni consecutivi(art.124 comma1 D. Lgs. n. 267/2000); 
  
Dalla Residenza comunale, lì      24/04/2024 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                          Dott. Fabrizio LO MORO 
            
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 
 
                                                                   ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[  X  ] è divenuta esecutiva il giorno   27/12/2023 poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 
134 comma 4 . D.  Lgs.  n. 267/2000) 
[  ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art.134,comma 4, D. Lgs. n. 267/2000). 
  
    Dalla Residenza comunale, lì 24/04/2024 
            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                 Dott. Fabrizio LO MORO 
 
 
 
 
 


